

**Alþjóðafing Delta Kappa Gamma
Chicago, 22.-26. júlí 2008**

Regnvotan júlímorgun lögðu fimm Delta Kappa Gamma konur af stað til Chicago, en daginn áður höfðu þrjár lagt í hann. Ferðinni var heitið á alþjóðafing samtakanna sem haldið var á glæsilegu hóteli nærri flugvelli í Chicago dagana 22.-26. júlí.

Í hópnum voru:

Anna Þóra Baldursdóttir, Betadeild
Anh Dao Tran, Gammadeild
Guðný Helgadóttir, Gammadeild
Ingibjörg Einarsdóttir, Gammadeild
Ingibjörg Jónasdóttir, Gammadeild
Sigríður Jónsdóttir, Gammadeild
Sigrún Klara Hannesdóttir, Alfadeild
Sjöfn Sigurbjörnsdóttir, Alfadeild

Yfirskrift þingsins var:

Leading with Wisdom and Passion

Alls tóku þátt í þinginu hátt í 1800 DKG-félagar þar af nærri 50 frá Evrópu. Alls eru um 115.000 konur í samtökunum. Við getum verið stoltar af íslensku þátttökunni. Delta Kappa Gamma er starfandi í 16 löndum, en tvö lönd hafa bæst við frá síðasta alþjóðafingi fyrir tveimur árum: Danmörk og Eistland.

Þingið starfaði í þremur meginhlutum fyrir alla þátttakendur:

1. Fyrirlestur, kynningum á konum tilnefndum til “Woman of Wisdom and Passion” og kynningum á störfum alþjóðanefnda
2. Námsstefnum
3. Allsherjarþing

Að auki héldu hinar ýmsu alþjóðanefndir fundi og fulltrúar á hverju svæði héldu morgunverðarfund og aðalfund svæðisins (Forum).

Þingsetning

Alþjóðafíngið var sett að kvöldi þriðjudagsins 22. júlí af alþjóðaforsetanum Barböru Day, en síðan gekk hver landssambandsforseti inn með sinn þjóðfána undir stuttri kynningu á viðkomandi landi og DKG-starfi þar. Þetta var hátíðleg stund sem gefur þinginu viðeigandi alþjóðlegt yfirbragð. Anna Þóra Baldursdóttir bar íslenska fánann klædd íslenskum uppplut. Í lokin var fáni samtakanna borinn inn. Nýju aðildarlöndin tvö Danmörk og Eistland voru kynnt sérstaklega af útbreiðslunefndinni. Að lokinni þingsetningu buðu Illinois-deildirnar þingkonur velkomnar með Illinoisdagskrá fullri af fjörugri tónlist sem kom fiðringi í skrokkinn á mörgum svo að brátt iðaði salurinn í dansandi konum.

Fyrirlestrar og kona visku og ástríðu

Á alþjóðafíngum er dagurinn tekinn nokkuð snemma og næsta morgun hófst fyrsta fyrirlestradagskráin. Dr. Bena Kallick, sjálfstætt starfandi ráðgjafi, fjallaði um “Habits of Mind: For Learning and For Life”. Hún skilgreindi 16 mismunandi venjur og hvernig þær geta stuðlað að eða staðið í vegi fyrir að við lærum og þroskumst. Á eftir fyrirlestrinum var fyrsta kynningin á tilnefndri konu til “Woman of Wisdom and Passion”. Hverju svæði var falið að kynna eina konu undir þessari yfirskrift. Öll landssamböndin í Evrópu stungu upp á einni konu og síðan var kosið um eina þeirra. Landssambandið á Íslandi tilnefndi frú Vigdísí Finnbogadóttur og varð hún fyrir valinu, okkur til mikillar ánægju. Vefstjórinn okkar, Eygló Björnsdóttir, útbjó stutta myndaseríu sem sýndi Vigdísí við margvísleg verkefni og Anna Þóra flutti kynningu á forsetatíð Vigdísar, menntun hennar og störfum. Góður rómur var gerður að kynningunni. Greint var frá tveimur nýjum námskeiðum sem þróuð hafa verið fyrir netið: *Leadership tools on the net (20 \$)* og *Leaders Learning Suite (49.95 \$ á þátttakanda)*.

Hliðstæð dagskrá var haldin dag hvern með áhugaverðum fyrirlestri, kynningu á konu visku og ástríðu og kynningu á störfum nefndanna. Gillian Sorensen, fyrrverandi yfirmaður hjá Sameinuðu þjóðunum, sagði m.a. frá ungmennafíngi Sameinuðu þjóðanna og June St. Clair Atkinsson, fræðslustjóri í Norður-Karólínu, greindi frá margvíslegum notum af tækninýjungum í námi og kennslu. Of langt mál er að greina frá þessum fyrirlestrum í smáatriðum hér.

Vakin er athygli á stjórnunarnámskeiðunum sem *Golden Gift Fund* stendur fyrir. Nýtt þriggja daga námskeið í leiðtogaaðferðum verður í boði *Leadership and Innovation in Action*. Það verður haldið í höfuðstöðvunum í Austin í Texas og komast 30 konur að hverju sinni. Einnig er vakin athygli á ýmsu nýju á heimasíðu DKG-samtakanna.

Námstefnur

Mikill fjöldi málstofa, hátt í 80, var í boði í þremur námstefnum. Hver námstefna fjallaði um meginþema. Sú fyrsta bar yfirskriftina: *Professional Development*. Önnur: *The Arts, Cultural Enrichment and Lifelong Learning*. Sú síðasta: *DKG at Work*. Fjórar íslensku kvenna stóðu fyrir málstofum. Anh-Dao Tran fjallaði um þætti sem hafa áhrif á árangur ungmenna af erlendum uppruna. Anna Þóra Baldursdóttir gerði kulnun og faglegt sjálfstraust í starfi kennara að umtalsefni. Sigríður Jónsdóttir, eina íslenska konan sem átti sæti í alþjóðanefnd á síðasta tvíæri, fjallaði ásamt nefndinni sinni (International Personal Growth and Services Committee) um símenntun án aldursmarka undir yfirskriftinni *Þetta er ÞITT líf*. Sigrún Klara Hannesdóttir fjallaði um hlutverk frjálsra félagasamtaka í lýðræðissamfélögum og varpaði fram spurningunni hvort Delta Kappa Gamma gæti verið alþjóðleg rödd. Góð þátttaka var í öllum málstofunum og líflegar umræður sköpuðust.

Allsherjarþing

Á allsherjarþingi, sem skiptist í nokkrar fundalotur, lögðu m.a. alþjóðanefndir fram skýrslur sínar, kona visku og ástríðu var kynnt, fyrirlestrar haldnir, fjallað um reikninga samtakanna og kosin alþjóðastjórn. Einnig voru ýmis tónlistaratriði í flutningi DKG kvenna.

Í dagskrá ráðstefnunnar er að finna skýrslur allra nefnda, en á sjálfu þinginu kynntu nefndirnar starf sitt á margbreytilegan hátt, oftast með virkri þátttöku allra nefndarkvenna. Mikillar hugmyndaauðgi gætti í kynningunum.

Nokkrar tillögur voru gerðar um breytingar á alþjóðalögum samtakanna eða alls 23 tillögur sem komu frá einstökum félögum eða alþjóðanefndum samtakanna. Við hverja kom fram hvort alþjóðastjórn samtakanna mælti með að viðkomandi tillaga yrði samþykkt eða ekki. Í öllum tilvikum fór svo að þær tillögur, sem ekki höfðu hlotið stuðning alþjóðastjórnarinnar, voru

felldar. Greidd voru atkvæði með hverri tillögu, en þó fór svo að lokum að greitt var atkvæði sameiginlega um hóp nokkurra tillagna. Þetta helgaðist m.a. af því að talsverð umræða varð um tillögu fjárhagsnefndar um að tvöfalda aðildargjaldið þ.e. hækka það úr 20 dollurum í 40 dollara. Margar mæltu gegn þessari hækkun og töldu að erfitt efnahagsástand leyfi ekki slíka hækkun og mundi fæla konur frá.. Aðrar voru eindregið fylgjandi hækkuninni til að geta rekið samtökin og töldu að 20 dollara hækkun ætti ekki að vera konum ofviða. Meginrök fjárhagsnefndarinnar var að kostnaður við rekstur, þrátt fyrir aðhald, hefur aukist, en aðildargjaldið hefur staðið lengi í stað. Taldi nefndin að farsælla hefði verið að hækka gjaldið í áföngum á undanförunum árum, en því miður hefði það ekki verið gert. Tvær gagentillögur voru lagðar fram: a) óbreytt og b) hækka um 10 dollara. Báðar voru felldar og fór því að lokum að 20 dollara hækkun var samþykkt.

Eftirfarandi er meginskipting fjárhagsáætlunarinnar sem í heild er hvort starfsár, 2008-2009 og 2009-2010, upp á um 4 milljónir dollara:

Útgáfur	19%
Rekstur skrifstofu	13%
Launakostnaður	31%
Launatengd gjöld	12%
Almannatengsl	1%
Nefndir	4%
Alþjóðaðing og svæðaráðstefnur	8%
Leiðtogar samtakanna	7%
Efniskostnaður samtakanna	4%
Félagþjónusta	1%

Sjöfn Sigurbjörnsdóttir tók til máls um fjárhagsáætlunina og kom með ábendingu um að *Bulletin* og *News* mætti senda eingöngu rafrænt til að spara. Íslenski hópurinn skiptist nokkuð í afstöðu sinni til hækkunarinnar. Nokkrar studdu tillöguna um 10 dollara hækkun, en aðrar studdu 20 dollara hækkun. Undirrituð telur ekki að um óyffirstíganlega hækkun sé að ræða og má til samanburðar geta þess að morgunverður á hótelinu kostaði 16 dollara og 20 dollarar eru bara brot af því sem kostar að fylla bensíntankinn á bíl einu sinni.

Evrópufundur

Einn dagur á alþjóðaðinginu er að hluta til helgaður svæðunum. Fulltrúar frá hverju svæði snæða morgunverð saman, en undir borðum er tveggja tíma

dagskrá. Landssambandsforseti hvers lands er kynntur af einni félagskonu og síðan greinir viðkomandi forseti frá því helsta sem unnið er að á vegum landssambandsins. Ingibjörg Einarsdóttir kynnti Önnu Þóru sem síðan flutti stutta frásögn. Íslensku DKG-systurnar sungu “Ríðum, ríðum”. Áhugavert var að hlusta á kynningar landanna.

Sigrún Klara flutti orð til umhugsunar þar sem hún varpaði fram spurningunni: “Can DKG have an impact in Europe?”. Hún lagði áherslu á að nauðsynleg forsenda þess væri að fleiri Evrópulönd tækju þátt, en ekki síst að félagskonum fjölgaði umtalsvert í núverandi löndum. Hún sagði að draumur hennar væri að Evrópulöndum fjölgaði um fjögur á næstu tveimur árum sem hún sæti í alþjóðastjórninni. Orð hennar vöktu konurnar greinilega til alvarlegrar umhugsunar og nú er bara að sjá hvort DKG-systrum fjölgar í Evrópulöndunum, en sums staðar hefur þeim hreinlega fækkað. Ísland stendur sig greinilega langbest ásamt Svíþjóð.

Ýmsir gestir komu í heimsókn s.s. núverandi og fyrrverandi alþjóðaforsetar og ávörpuðu þær hópinn.

Evrópufulltrúum í alþjóðanefndum voru þökkkuð störf þeirra og nýir fulltrúar boðnir velkomnir. Mikil ánægja er hjá Evrópukonunum með að fá Sigrúnu Klöru í alþjóðastjórnina sem 2. varaforseta.

Nýr Evrópuforseti tók við, Birgit Svensson frá Svíþjóð.

Þingslit og stjórnarskipti

Alþjóðafinginu lauk með miklum kvöldverði. Ungmennahljómsveit lék sígilda tónlist og alþjóðakór samtakanna flutti nokkur sönglög. Uppstillingarnefnd kynnti nýja alþjóðastjórn, en hana skipa:

Dr. Carolyn Rants, Iowa, alþjóðaforseti
Dr. Jensi Souders, Tennessee, 1. varaforseti
Dr. Sigrún Klara Hannesdóttir, Íslandi, 2. varaforseti

Auk þeirra sitja einnig í alþjóðastjórninni svæðaforsetar og svæðafulltrúar Kanada og Suður-Ameríku.

Fráfarandi alþjóðaforseti, dr. Barbara Day, stjórnaði alþjóðafinginu af miklu öryggi, festu og glæsibrag. Komandi alþjóðaforseti, dr. Carolyn Rants, gaf

líka af sér mjög góðan þokka. Alþjóðasamtökunum mun án efa farnast vel undir hennar stjórn.

Dagskránni lauk með því að landssambandsforsetar báru út þjóðfánana og síðan var Delta Kappa Gamma söngurinn sunginn.

Lokaorð

Áhugavert var að upplifa alþjóðaðingnið sem var á allan hátt mjög vel skipulagt og stjórnað. Það má taka sér margt til fyrirmyndar af því sem þarna fór fram. Þá voru allir fyrirlesarar mjög færir. Fyrir þær félagskonur sem ekki hafa upplifað alþjóðlegt þing með hátt í tvöþúsund þátttakendum er slíkt bara í sjálfu sér reynsla. Undirrituð er ekki óvön slíku eftir að hafa tekið þátt í mörgum aðalráðstefnum UNESCO, en hérna voru bara konur og það eitt og sér var ný reynsla. En upp úr stendur hjá mér hversu fagmannlega og vel þinginu var stjórnað.

Næsta alþjóðaðing verður í Spokane, Washingtonríki, 20.-24. júlí 2010, en Evrópuþingnið verður í Osló 5.-8. ágúst 2009. Gaman væri að íslensku DKG-systur fjölmenntu á bæði þingin.

Guðný Helgadóttir
Gammadeild